

برابری کامل زن و مرد در قانون اساسی باید

تصريح شود

حزب توده ایران پیشنهاد میکند که در مورد حقوق زنان نکات زیرین تصریح شود:
«قانون اساسی حقوق کامل سیاسی، اقتصادی، اداری، مدنی، اجتماعی و فرهنگی زنان را تضمین میکند. تامین برابری حقوق زن و مرد، شرط اساسی تحول بنیادی جامعه و ترقی آنست.»

در پیش نویس قانون اساسی در مورد برابری حقوق زن و مرد صراحت وجود ندارد. جملات کوتاه قانون اساسی درباره حقوق زن و خانواده میباید، نارسا، دوپهلوی و غیر کافی است. تکیه یکجانبه پیتس نویس قانون اساسی بر حقوق زن بعنوان مادر، بدون تأکید بر حقوق برابر سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است، نمی تواند با انتظارات زنان از انقلاب، که در پیروزی آن سهم غیر قابل انکار و ارزنده ای داشته اند، پاسخ گوید. اگر قرار است جامعه ما بر عقب ماندگیهای خود جیره شود و به سطح متعارف ترقی و تکامل دست یابد، روشن است که نمیتواند از نیروی خلاق اندیشه و کار تیمی از جمعیت کشور خود را بی نیاز دارد و آنرا فقط بعنوان مادر و مربی کودک بشناسد.

امام خمینی کرازا بر برابری حقوق زن و مرد تأکید کرده است. وظیفه تنظیم کنندگان پیش نویس قانون اساسی آن بود که این اصل صحیح و عادلانه را روشن، دقیق و بی خدشه در کلیه عرصه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و اداری و مدنی برای زنان بر رسمیت بیاورند، تا بنیاد مستحکم برای تنظیم قوانین بعدی ایجاد گردد و ضامن معتبر برابر حقوقی زنان شود.

خواستار قاطبه زنان آنست که در حیات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور امکان مشارکت فعال یابند، تمام قوانین بازدارنده ملغی اعلام شوند، شرایط لازم برای دست یافتن زنان، بتمام درجات اداری و شغلی فراهم شود، در حیات اقتصادی اثری از تبعیض نسبت بر زنان باقی نماند، اقدامات ضروری در زمینه هماهنگ ساختن وظایف خانگی و اجتماعی زن بعمل آید، بعنوان همسر از حقوق برابر با مرد برخوردار باشند و در بیک کلام، کلیه تبعیضها از میان برداشته شوند، تمام مرزهای ممنوعه شسته گردند و زمینه لازم برای شکوفایی قریبه زن ایرانی فراهم شود.

نیاید فراموش کرد که زنان و دختران، طی نسل ها زنجیری رژیمهای ارتجاعی و زلدانی خانه بوده اند و بهین جهت عرصه ضروری برای پرورش استعدادهای نهفته خود نداشته اند. برای جبران این عقب ماندگی و ایجاد زمینه عینی برای برخورداری از حقوق برابر در همه عرصه ها، لازم است حتی در برخی از رشته ها و بویژه در رشته آموزش و پرورش، امکانات بیشتری در دسترس زنان و دختران گذارده شود، تا بتوانند بسرعت عقب ماندگی سالیان را جبران کنند. لازم تأکید است که میان انجام وظایف زن بعنوان مادر و وظایف او به مثابه فرد برابر حقوق اجتماع، بیچون و چسب وجود ندارد. این وظیفه دولتهای ملی و خدمتگزار مردم است که بنیادهای لازم را برای کمک بر زنان و ایجاد پیوند منطقی میان وظایف خانگی و اجتماعی آنان فراهم آورند. تاسیس شبکه وسیع شیرخوارگاهها، کودکستانها، دبستانها، غذاخوریها و غیره میتواند از جمله این بنیادهای ضروری دانست که زنان را در انجام وظایف اجتماعی شان یاری میدهد. دین اسلام در طلوع خود، منجی و رهائی بخش زنان بوده قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز باید رهاکننده زنان از زنجیر قوانین ارتجاعی و تبعیض گرا باشد و به ایجاد محاسبات ضروری برای برابری واقعی زن و مرد، که برابری انسانیت است، یاری رساند.

نمایندگان

حزب

توده ایران

درگردهمایی

وزارت

امور خارجه

صفحه ۲

در صفحات بعد:

- اعمال سیاست ضدتوده ای در رسانه های گروهی، به سود انقلاب ایران نیست
- مونسرا: پیروزی انسان (صفحه ۲ - ستون سوم)
- نقد تئاتر در صفحه ۳
- توده ای ها - شعری از احسان طبری (صفحه ۶ - ستون اول)
- علت دستگیری عده ای از رهبران اعتصاب پیروزمند صنعت نفت را اعلام کنید
- افغانستان مصمم به حفظ دستاوردهای انقلاب است (صفحه ۶ - ستون اول)
- (صفحه ۶ - ستون اول)



دوره هفتم، سال اول، شماره ۳۴
دوشنبه ۱۱ تیر ماه ۱۳۵۸
تک شماره ۱۵ ریال

هزاران توده ای و مبارز انقلابی در مراسم ششمین سالروز رفیق شهید هوشنگ تیزابی تجدید عهد کردند.

مبارزه با امپریالیسم را ادامه می دهیم



اعضاء، هواداران و دوستان حزب توده ایران، ششمین سالروز شهادت رفیق شهید توده ای را برگزار کردند.

پیام مادر رفیق شهید هوشنگ تیزابی:

من بعنوان يك مادر توده ای به عزیزانم یادآور میشوم: « ضرورت اتحاد همه نیروهای آزادیخواه و مترقی » راهگرا از یاد نبرند.

صفحه ۴

کشورهای صادر کننده نفت در «اوپک» باید جبهه متحد خود را بر ضد انحصارهای نفتی تقویت کنند

بدینسان اوپک یک مرحله دیگر از رویارویی در راه تعیین قیمت نفت را پیش میگذارد. در کنفرانس ژنو، عربستان سعودی تنها کشوری بود که زیر فشار امریکا، مخالف افزایش قیمت نفت تا ۲۰ دلار و بیشتر بود. لازم به یادآوری است که در اوایل تشکیل کنفرانس اوپک، عربستان سعودی اعلام کرده بود تولید نفت خام روزانه را بمیزان یک میلیون بشکه افزایش خواهد داد. منظور مقامات دولتی عربستان سعودی،

ایران پس از انقلاب میباید سهم شایسته خود را در این زمینه ایفا کند

کنفرانس وزرای کشورهای تولیدکننده نفت، اوپک بکار خود در ژنو پایان داد. کنفرانس قیمت نفت خام را از قرار بشکتهای ۱۸ تا ۲۳ دلار تعیین کرد. نفت کشورهای چون الجزایر و لیبی بعزت مرغوبیت و سایر عوامل موثر در قیمت گذاری نفت، از قرار بشکتهای ۲۳ تا ۲۵ دلار و نفت دیگر کشورها و از جمله ایران بین ۱۸ تا ۲۳ دلار بفروش خواهد رفت.

پنجه در صفحه ۵

قرارداد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا باید بدون درنگ لغو شود